
18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado do Rio de Janeiro
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00006/2020 (SRP)

Às 10:24 horas do dia 25 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JOSE ORLANDO DE AZEVEDO DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
8189/2019, Pregão nº 00006/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.552.435,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
1.264.578,8000 , com valor negociado a R$ 1.212.762,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 2 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 3 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 4 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 5 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 6 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 7 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 8 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 9 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 10 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 11 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 12 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 13 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 14 - Exame Médico Periódico

 15 - Exame Médico Periódico

 16 - Exame Médico Periódico

 17 - Exame Médico Periódico

 18 - Exame Médico Periódico

 19 - Exame Médico Periódico

 20 - Exame Médico Periódico

 21 - Exame Médico Periódico

 22 - Exame Médico Periódico

 23 - Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho

 24 - Treinamento na Área de Saúde



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 2/10

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Contratação de mão de obra especializada para prestação de serviço do SESMT Técnico
de Segurança do Trabalho Nos termos do item 3.2.8, conforme demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.520 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 83,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
29,0000 e a quantidade de 11.520 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 29,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:06

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Contratação de mão de obra especializada para prestação de serviço do SESMT Médico
do Trabalho Nos termos do item 3.2.8, conforme demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.880 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 180,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
80,0000 e a quantidade de 2.880 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:06

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Contratação de mão de obra especializada para prestação de serviço do SESMT
Engenheiro em Segurança do Trabalho Nos termos do item 3.2.8, conforme demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.880 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 160,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
86,0900 , com valor negociado a R$ 85,9800 e a quantidade de 2.880 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 3/10

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 86,0900, Valor
Negociado : R$ 85,9800

Homologado 25/09/2020
10:24:07

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Contratação de mão de obra especializada para prestação de serviço do SESMT
Enfermeiro do Trabalho Nos termos do item 3.2.8, conforme demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
40,0200 e a quantidade de 1.440 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 40,0200

Homologado 25/09/2020
10:24:08

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Contratação de mão de obra especializada para prestação de serviço do SESMT Técnico
em Enfermagem do Trabalho Nos termos do item 3.2.8, conforme demanda.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
28,8200 e a quantidade de 1.440 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 28,8200

Homologado 25/09/2020
10:24:08

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA), conforme detalhado
neste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 4/10

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:09

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Elaboração do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional PCMSO, conforme
detalhado neste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:10

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Elaboração de Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho LTCAT, conforme
detalhado neste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:10

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Elaboração Programa de Conservação Auditiva PCA, conforme detalhado neste Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.566,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 5/10

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
600,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 600,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:11

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Elaboração de Perfil Profissiográfico Previdenciário, conforme detalhado neste Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
30,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:11

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Implantação da CIPA, conforme detalhado neste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.433,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:13

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Gestão de dados para o E-SOCIAL, conforme detalhado neste Termo de Referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 6/10

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.500,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:14

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Implantação do SESMT, conforme detalhado neste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.766,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:14

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames clínicos de saúde ocupacional, admissionais, demissionais, periódicos, retorno
ao trabalho e mudança de função, conforme detalhado no item 3 deste TR, conforme demanda, com expedição de
documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
30,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:15

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 15 - GRUPO 1



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 7/10

Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames complementares, no que tange a saúde ocupacional, como: hemograma
completo + glicose, mapeados sob responsabilidade da contratada, com expedição de laudos e documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
18,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:17

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames complementares, no que tange a saúde ocupacional, como: espirometria,
mapeados sob responsabilidade da contratada, com expedição de laudos e documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
25,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:17

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames complementares, no que tange a saúde ocupacional, como: radiografia do torax,
mapeados sob responsabilidade da contratada, com expedição de laudos e documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
60,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 60,0000



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 8/10

Homologado 25/09/2020
10:24:18

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames complementares, no que tange a saúde ocupacional, como: audiometria,
mapeados sob responsabilidade da contratada, com expedição de laudos e documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
19,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 19,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:18

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames complementares, no que tange a saúde ocupacional, como: acuidade visual,
mapeados sob responsabilidade da contratada, com expedição de laudos e documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
18,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:18

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames complementares, no que tange a saúde ocupacional, como: toxicológico,
mapeados sob responsabilidade da contratada, com expedição de laudos e documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 145,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
150,0000 , com valor negociado a R$ 145,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 9/10

Volta de
fase

10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 150,0000, Valor
Negociado : R$ 145,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:19

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames complementares, no que tange a saúde ocupacional, como: avaliação
psicológica/psicotécnica, mapeados sob responsabilidade da contratada, com expedição de laudos e documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
65,0000 , com valor negociado a R$ 60,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 65,0000, Valor
Negociado : R$ 60,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:19

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exames complementares, no que tange a saúde ocupacional, como: psa para homens
acima de 45 anos, mapeados sob responsabilidade da contratada, com expedição de laudos e documentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
30,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:19

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 23 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Segurança do Trabalho
Descrição Complementar: Acompanhamento, mapeamento, atualização e controle da CIPA, PPRA, PCMSO, LTCAT,
PCA, SESMT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado



18/01/23, 16:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=850179&tipo=t 10/10

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
5.000,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 5.000,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:20

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Item: 24 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento na Área de Saúde
Descrição Complementar: Treinamento e capacitação para atender as NR s e outras atividades afins.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMT MEDICINA DO TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$
99,0000 , com valor negociado a R$ 53,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/08/2020
11:23:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2020
10:22:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEMT MEDICINA DO
TRABALHO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTD,

CNPJ/CPF:33.681.199/0001-10, Melhor lance : R$ 99,0000, Valor
Negociado : R$ 53,0000

Homologado 25/09/2020
10:24:23

JOSE ORLANDO
DE AZEVEDO

DIAS

Fim do documento


